Emertimi dhe Forma ligjore KENDREVIC ENERGY SHPK
NIPT-i L39610501A
Adresa e Selise VORE RINAS KM 3

TIRANE

Data e krifimit 10/10/2013
Nr.i Regjistrit tregtar '

Veprimtaria Kryesore FINANCIM, PROJEKTIM, NDERTIM
DHE SHFRYTEZIM
TE HEC-IT

PASQYRAT FINANCIARE

(Né zbatim t& Standartit Kombétar t€ Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr.9228 Daté 29.04.2004 "Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare™ )

Pasqyrat financiare jané té konsoliduara R
Pasqyrat financiare jané té shprehura né Leké

Pasgyrat financiare jané t€ rrumbullakosura né

Periudha Kontabé! e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2016
: T ' Deri- - 31.12.2016

Viti2016

--Data-e-mbylljes-s&-Pasqyrave Financiare-—-:—-31.03.2017. .




SHOQERIA TREGETARE KENDREVIC ENERGY SHP K

PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2016 Ne Leke
Nr AKTIVET Shenime Periudha Periudha
20186 2015
I AKTIVET AFATSHKURT RA lilog 46,666,647 44,436,894
1 Aktive monetare 28,729 16,569
> Banka 512 28,729 16,569
> Arka 531
2 Derivative dhe aktive te mbajtura pér tregtim - -
> Derivativet
> Aktivet e mbajtura per tregetim
13 Aktive te tjera financiare afatshkurtra —| 4 ~ 96,467 110,300
> Klienté pér mallra, produkte e shérbime 411
> Ll ogari/Kerkesa te arketueshme 467
> Tatim mbi fitim 444 :
> TVSH 4451 96,467 110,300
> T8 drejta e detyrime ndgj ortakéve 456
> Parapagim pér furnitoré 404
. > Te lfera Financimet e - Kendervices - -|467- - =
4 Inventari 31 - -
> Lendet e para 311
> Inventari i Imét 321
> Prodhirm ne proces 331
> Produkte te gatshme 342
> Mallra ndihmese 342
> Parapagesat per furnizime 341 - -
S ->Te Uera -pjesete ndernmft T e
16 Aktlvet afatshkiirtra té mbajtura per I'IShltje 371
7 Parapagime dhe shpenzimet e shtyra:: . 409 46,541,451 44,310,025
> Shpenzime 16 periudhave té ‘ardhshmei- : - 46,541 451 44,310,025 |-
il AKTIVET AFATGJATA - 8484071 8484071 ) 1
1 Investlmet financiare afatgjata 3,826,437 3,826,437 |
® Pjesniarte t& tierd rie njesi te kontroﬂuara S 261 S o
> Aksione dhe investime t& tiera né pjesemarrie (262
> Aksione dhe letra te tiera me viere 263 .
> Llogari/Kerkesa fe grkstueshme afatgjata 1268 3,826,437 3,826,437 |
2 Aktive afatgjata mater:ale 4,657,634 4,657,634
S Toka T
> Ndertesa (aktive né proces) 212
o2 Makineti-dhe-pajisje 213 692,535 692,535~
.. > Akiive te tjera afatgjata materiale (me .vl.kontab.).]218 ... ... 3,965,099 - - - 3,865,099-]
—[3-Aktivet biologjike-afatgjata
4 Aktivet afatgjata materjale ne proces 23
5 Kapital aksionar i papaguar
6 Aktive te tjera afatgjata

Admlnlstrator g T




SHOQERIA TREGETARE KENDREVIC ENERGY SHP K

PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2016 Ne Leke
Nr PASIVET DHEKA PITALI Shenime Periudha Periudha
2016 2015
| PASIVET AFATSHKURTRA 55,050,718 52,820,965
1 Derivativet
2 Huamarrjet - -
> Overdraftet bankare 461
> Huamarrjet afatshkurira 414
> Huat dhe obligacionet afatshkurtra 4681
> Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata 4682
> Bono e konvertueshme
3 Huat dhe parapagimet 55,050,718 52,820,965 |
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 401 '
> Te pagueshme ndaj punonjesve 421 450,609 | 450,609
>-Detyrime pér sigurime shogérore dhe shéndetésore 431 8,370 8,370
> Delyrime tatimore pér TAP 442 - -
> Detyrime tatimore pér Tatim Fitimin 444 - -
> Detyrime tatimore pér 7TV SH 447 - -
~>"Detyrime tatimore par Tatmimie Bomm = g — - -
> T& drejta e detyrime ndaj Ortakéve GERTI SHANAJ 455 4.196,100 4,196,100
> Dividente pér tu paguar 457 - -
> Debitoré dhe kreditoré té tieré GERTI METAL SHPK 467 50,395,639 48,165,886
para pagime e arketushme
4 Grantet dhe té ardhurat e shtyra 466
5 Provizionet afatshkurtra
il : - PASIVET-AFATGJATA- - -
e i Huat -afatgjata— ; e e |
~i> Hya; bono dhe detynme nga qn’aja ﬁnancrare T 1468 - -
> Bono té konvertueshme 4682 - -
-2 Huamarr;e te tjara afatgjata - e - -
3 Grantet dhe té ardhurat e shtyra - -
4 Prowznonet afatgjata 463 - - o
T O T A L I l P A S I V E V E (I+H) 55,050,718 52,820,965
~_I1-Aksionete’ paklces (PF te konsohduara) - - 1
2 Kapitali | aksnonereve te shoq meme ( PF te } )
konsoliduara) ' U
3 Kapitali aksionar 101 100,000 100,000
4-Primii-aksionit- : e 1104~ - -
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negatlve) - -
_{6 Rezerva statutore 107.3 — —
7 Rezerva ligjore 107.1 - -
18 Rezervat e tjera 107.8 _ _
9 Fitimet e pashperndara 108 - -
10 Fitimi (Humbija) e vitit financiar 109 - -
_ TOTALIIPASIVEVE DHE KAPITALIT (111l . { | 85150718 . 52,920,965 | . e




Pasqyra e t& Ardhurave dhe Shpenzimeve 2016
( Bazuar né Klasthkimin e shpenzimeve sipas Natyrés )

Ne lek
Nr .o Periudha Periudha
Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
1 [Shitjet neto
2 |Te ardhura te tiera nga veprimtaria e shirytezimit
3 |Te ardhura te tjera '
4 Materialet e konsumuara
5 |Kosto e punes
> Pagat e personelit
> Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetesore
6 |Amortizimet dhe zhvieresimet
8 Totali i shpenzimeve (shuma 4-7)
9 [Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore {1 +2+I-3-8)' :
10 |Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemar_r_je@ - T
4271 Terardhuait "dh’é"éhpenziﬁi’ét"ﬁnanciare" e
+121.0+-Te ardhurat dhe shpenz. fﬁnanc. nga inves. te tjera financiare afatgjata -
122 Te ardhurat dhe shpenzimét nga interesi
123 Fi'ti'met(humbje_t)__nga__k_ursi i kembimit ...
124 Te a'rdh'ur.a' dhé éhpenzime te tjera financiare*gjoba+penalitete
13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (1214122412, 3+/-
12.4)
14 |Fitimi tregetare per vitin
15 |Shpenzimet e pazhritshme gjoba +paga drejtuesit +penalitete - -
16 |Fitimi Fiskale (humbja) para tatimit (9+/-13)
17 [Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
g 'F"itimilhu_mbja neto e vitit financiar (14-15) .. .. ...
.1 9. Elementet e pasgyrave t& konsoliduara




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte

VITi 2016

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte

Periudha
2016

Periudha
2015

—_

Fluksi i parave nga veprimtarite e shirytezimit

N

Fitimi para tatimit

(9]

Rregullime per:

Amortizimin

173,134

Humbje nga kembimet valutore

Shpenzime ne avance

Te ardhura nga investimet

Shpenzime per interesa

Rritie/renie ne tepricen e Kerkesave te arketueshme nga akftiviteti, si
dhe kerkesave fe arketuashme te tjera

13,833

96,467

Rritie/renie ne tepricen e inventarit

Rritie/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti

2,229,753

2,229,753

Parate e perfituara nga a'ktivitetet -

Interesi-ipaguar - -

Tatim fitimi | paguar

5
6
6
. 1
8
9

Paraja neto nga aktivitetet e shirytezimit

10

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

11

Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara

12

Blerja_e aktiveve afatgjata MAaEalE . o e e

113

14

Té”'a'fdh"ﬂméfﬁfhga Shltja e pajISjeve e e e e

Interesi i arketuar

-15

Dividentet e arketuar —

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese

FIUkSi--i-Pai’aVe:-nga~Veprimtarite-ﬁnanciare--- e e e e

A gostaze |

16

Te ardhuara.nga.emetimi i kapitalit aksionar -

17

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

18

Pagesat e detyrimeve te qgirase financiare -~

19

Dividentet e paguar

20

Paraja nieto e perdorur ne aktivitetet financiare

Rritja/renia neto & mjeteve monetare

12,160

~|Mjetet monetare rie fillim te periudhes kontabel

16,569

35,380

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

28,729

16,569
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SHOQERIA TREGTARE KENDREVIC ENERGY SHPK

TR S T M 7 PR R ot

L396105014 Pasgyre Nr.3
z i‘ -
|Aktiviteti |Te ardhurat nga aktivitet

1| Treged | Tregti karburanti |

2 ! Tregti IT; regfi ushgimore,pije J

3 |Tregti \Tregti materiale ndertimi

4 | Tregti Tregti cigaresh

5 Tregti ‘Tregti artikuj industrial

6 |Tregti | Farmaci
- 7 | Tregti Elsport mallrash

8| Tregti Tregti te tiera |
I Totali i te ardhurave nga tregtia

2 |Ndertim | Ndertim banese

|

10 | Ndertim

‘Ndertim pune pubhke

A1 |Ndertim

-\ Ndertime te tera -

i

Totali i te ardhurave nga ndemmz
12 \Prodhim | Eksport, prodhime te ndryshme L
13 |Prodhim | Fason te cdo loji
14 |Prodhim | Prodhim materiale ndertimi |
1§ |Prodhim  |Prodhim ushgimore '
16 |Prodhim | Prodhim pije alkolike, eti
17 | Prodhim_  Prodhime energii . .
.. 18| Prodhim.._|Prodhim hidrekarbure,
: 19 |Prodhim . |Prodhime te tjera -
r : Totali i te ardhirgve nga pmdhmu
20 | Transport | Transportmallvash
21 | Transport |Transport malli nderkombetare
22  Transport | Transport udhetaresh ) -
" 23 |Transport |Transport udhetaresh nderkombetare
VT Totali | e ardhurave nga tmnspom
24 \Sheirbinii ' | Sherbime financiare
25 |Sherbimi  |Siguracione
26 Sherbimi  |Sherbime mjekesore
27 |Sherbimi | Bar restorante
28 |Sherbimi | Hoteleri
29 |Sherbimi |Lojra Fati
------ 3018herbinti—rVeprinitiavi televizive
« - 31.\Sherbimi. | Telekomunikacion -
32| Sherbimi | Eksport sherbimish te ndrystme
33 |Sherbimi | Profesione te lira
34 |Sherbimi |Sherbime te tjera
V [Totali te ardhurave ngw sherbiniet—

| TOALL (I EETVAY) —




Te punesuari mesatarisht per vitin 2016

Nr. I te punesuarve

|Me page deri ne 22.000 leke

\Me page nga 21.001 deri ne 30.000 loke

}Me page nga 30.00!1 deri ne 66.500 leke
| v

|
J
|
|
[
|
[

\Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke
Me page me te larte se 84,100 leke

DD |~ D

Totali

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line.




SHOQERIA TREGTARE KENDREVIC ENERGY SHPK
NIPT: L396105014

Pasqyre N1
Né ooo/Leké
_ ANEKS STATISTIKOR
Numrii | Kodi | J
Nr TE ARDHURAT Llogaris | Statistik | 2016 " 2015
e o | o
1 |Shitjet gjithsej (a + b +c ) |70 111100 | [ 0
I 701/702/| | ]
@) | Teardhura nga shitia e Produltit te vet 703 \1izor | |
b) | Teardhura nga shitja ¢ Shérbimeve 704 11102 | J
¢) | teardhura nga shitja e Mallrave 705 f11103 l‘ 0
2 |7¢ ardhura nga shitje t¢ fiera (a+b+c) 708 (11104 ] e
@) |Qeraja 7081 111041 | i
b 'Kamtsmne 17082 " |111042 | |
) |Transp0rt per te tjeret . : i7083 1111043 f |
3 [Ndfysh:met né inventarin e produkteve té 71 11201 f ‘
| - Shtesat  (+) ' [ 1112011 | !
| e Pakesimet (-) J 1112012 | 1
gl Prodhimi per gellimet e vet nde nmamyes dhe 172 e 11300]..... e
| CHgaicili: Prodhim i aktiveve afatgjata- L1301 -] 1
-5 ' Té ardhura nga gmntet (Subvencwne) ﬁ73 11400 # =
6 -| T tjera , |75 usee | .|
7| Té ardhura nga shztja e aktiveve afatg;ata 177 11600 | J
4 |Totali i te ardhurave I= (I+2+/-3+4+5+6+7+8) ! - lrisee | ) F 0)




KENDREVIC ENERGY SHPK
L396105014

Aktivet Afatgjata Materiale me viere Sfillestare 2016

z

Emertimi

Susia

Gjendje

01/61/2015

Shtesa

Pakesime

Gjendje

31/12/2015

Tokar

¢

g

0

Ndertime

]

[

0

Makineri,paisje

365,669

]

§65,669

Mjete transporti

[

3,965,099

3,965,099

Kompjuterike

Vi

0

g

Mobilie Orendi, pajisie kompj,etj)

/]

]

Sloiv|i|ofe

0

]

Sof~rf o] v~

0

TOTALI

865,669

3,965,099

4,330,768

" Amortizimi AAMateriale 2016

2

o Emertimi

Sasia

Gjendje

01/01/2015

Shtesa

Pakesime

Gjendje

- 311272015

Toka

0

[

Ndertime

0

0

__|\Makineri,paisje,vegla .. -

TR

B4

~|Mjete-ransporti:n e

Kompjuterike

0

ois|slsiale

A

Nole|dlaels|s| .

Mobilie Orendi, pajisje kompyj,etf)

%“QQIE‘#.WNN

leie|lofe|s

SO

2016

2z

Emertimi

Sasin

- Vle}é Konmbel Nétb e A.A.Materiale

Gfendje

01/01/2015

Shtesa _

Pakesime

Gjendje
31/12/2015

Toka

]

[/

g

Nedertime

[/

[

0

- |Makineri,paisje,vegla - - -

865,669

692,535

| Mjete transporti

9

3,965,099

3,965,099

Kompjuterike

7

0

4

0

0

Mobilie Orendi, pajisje kompj,etj) |

Cafsapen |l d |~

0
0
¢

L e E—

e

3,965,099

i

4,637,634




Tatimpaguesi : "Kendrevic Energy” Shpk

NIPT : L39610501A

Aktiviteti : Prodhim energjie

Inventari i Lendeve te Para deri me 31.12.2016

NR EMERTIMI | PRODUKTIT Nj/M Sasi Cmim Vlere
Mbetje Hekuri{per 7
“1|ndertimin € ures) ke 115,294 138 15,910,572
TOTALI 15,910,572




Tatimpaguesi : "Kendrevic Energy" Shpk

NIPT: L39610501A

Aktiviteti : Prodhim energjie

Inventari i Produktit te Gatshem deri me dt 31.12.2016

NR

EMERTIMI |
PRODUKTIT

Ni/M

Sasi

Cmim

Viere

TOTALI




Tatimpaguesi : "Kendrevic Energy" Shpk
NIPT ;: L39610501A
Aktiviteti : Prodhim energjie

Inventari | Automjeteve ne pronesi te Tatimpaguesit deri me 31.12.2016

o0 980,000 1

Nr Lloji | Automjetit Kapaciteti |Viti Targa Vlera ne Leke
Makine Mitsubishi . ' '
1[L200 me nafte 4+1 __ 2002]AAG28IC .
2[Makine Toyota RAV 2 {4+1 2003{AA620LK 940,479
Kamion Mercedes - o B
3|Benz 1824 AK 2+1 1995/ABIS65G 3,024,620
TOTALI:"

| ...8,945,099]...




*Ministrise se Ekonomise, Tregtise.dhe Energjitikes, me Objekt "Ndertimi i Hidrocentralit Driza -
1", do te kete per objekt te veprimtarise se saj: "Financim , projektimin , ndertimin , venien ne
- pune ; administrimin , mirembatjen e Hidrocentralit "Driza 1" dhe transferimin e tyre ne perfundim
- teckontrates se -Koncesionit -tek:: Autoritetit kontraktues pqr_\qu_;glrej;;__kqshtcyc_ te Kontrates. se ...
_koncesionit Nr.10285 Rep.— Dhe-3309_,_Kol G

Shoqeria Kendrevic Energy Shpk

Nipt L39610501A

Shénimi pér pasqyrat financiare.
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2016

(T& gjitha balancat jané né leks), ' |

|

1-Informacione t& pérgjithshme 1
i

j

Shogeria " KENDREVIC ENERGY " Shp.k, ne perputhje me parashikimet ¢ Nenit 2 e Kontrates |
e Koncesionit Nr. 10285 Rep. Dhe 3309 Kol., date 06.09.2013, lidhur midis Shogerise Bashkimit

te-Perkohshem te Shogerive, shoqeria "Gerti -Metal" sh.p.k. dhe shogeria "Everest” sh.p.k. dhe

309 :KOldateO609“2013Nuk lejohetasnj e'.:"Iloj tjeter =

= sveprimtaric tregtare perveg atyre ‘ushtrohen ne kuader te Koitrates Koncesionare Nr. 10285 "'Re;}‘.' B
Dhe3309 Koldate 6:shtator 2013.Shogeria "KENDREVIC ENERGY" SH.PX. do te zbatoje te -
:gjitha ligjet:dhe.aktet nenligjore ne fuqi per te permbushur objektin ¢ aktivitetit tregtar te saj.-

-Administrator i shoqérisé &shté Silvana Karajani.

2-Bazat e péregatitjes sé Pasqvyrave Financiare

* 2 Shogéria‘kryen aktivitetin: 58 1S ambjente q& jané n& pronési 16 “Gerti Metal” ShpkAktwet L
- afatgjata materiale proné e saj, pérbéhen nga mjetetranSpomdhe makineri e pajisie. R

_a. Bazat e péroatitjes .-

o "”””"””_’_Ti_’a’t_ﬁéf_2,9iif_i_ll_’f_2f@f04i‘_‘l\7[bij,kontabilitetin’..’,.dhe, Standartet - Ndérkombétare Té Raportimit Financiar
(SNRF) % aprovuara nga KéshilliKombétar 1 Kontabilitetit(KKK) me vendimin-nr. dats——

Pasqyrat Financiare t& konsoliduara t& vitit 2016, jané pérgatitur né pérputhje me Rregulloren
Shqiptare t& Kontabilitetit q& périshijné rreguilat dhe interpretimet né pérputhje me ligjin Nr. 9228

19.04.2008 dhe Urdhér t¢ Ministrit t¢ Financave 65 dt 05.05.2008,

-b:-Bazat-e matjes




OB QR T

Pasqyrat Financiare jané pérgatitur né bazén e kostos historike,me pérjashtim t& rasteve qé
pércaktohet ndryshe né shénimet né vijim.

¢. Ndryshimet né Politikat Kontable dhe Metodat e Vlerésimit Kontabél

c-Amortizimi Normat ¢ amortizimit né %

Ndértesa dhe Instalime 5

Makineri dhe Pajisje 20
Instalimet 20

Mjete transporti 20

Pajisie Elektronike _ 25

- secAmortizimi nuk aplikohet pér tokén dhe punimet né proces qénuk jan€ né funksionim. . . .

d-Cre(’}iStl‘im] . R T T T T

PR ::Njé.zéh.is;zktivcye=;afatgjatg—:mater;iai‘e%cregjistrohetkur ai nﬁirr_etrja'shté‘pérdorimit apo-at€heré-kur—- -
<% renuks priten i mé:pérfitimet: ckonomike-té ardhme nga-pérdorimi i tij-apo- nxjerija;

+ Fitimet dhe humbjet ié astin & njerjes jashié pédormit pércakiohen sipas shumds sé tre 6~

- tij jashts

pérdorimit. - ©

mbetur dhe metren parasysh né nxjerrjen e rezultatit operativ t8 ushtrimit,

e-Aktivet jo materiale afatojata pérfshijné licensat, t& drejtat pér pérdorim dhe emri i miré

i-Njohja dhe'rﬁ"at'jﬂé.' Libéﬁszit,"fé"c.l.réj.‘.fé‘t.e.p.érdoﬁmit té cilat pérftohen nga shoqéria si dhe emri i

miré paragiten me kosto-amortizimin e akumuluar. dhe-humbjen-¢-akumuluara-nga-zhvlerésimi

nése ka.

~némomentin kur kryhen,

e.Shpenzimet pasuese kapitalizohen vetém né rastin kur shtojné pérfitimet e ardhme ekonomike t&

trupézuara né aktiv specifik me té cilén ato lidhen. Té gjitha shpenzimet njihien si fitim apo humbje.

~Jet€gjatésia e parashikuar-e-aktiveve pér periudhat aktuale dhe kraliastess eshid §i me pETHES

mbi jetégjatésing - e parashikuar t& aktivit q¢ nga data g€ jané & disponueshme pér pérdorim. 7

7H‘Amemzlmi‘njlh€f‘n€paquTen‘e‘te‘ardhurave_d}Té—sn penmmeve dukeperdorurmetodenhnear e




Licensat dhe t& drejtat e pérdorimit 7 vjet.

Shoqgéria vleréson né cdo daté raportimin nése ka premisa pér njé aktiv qé zhvleftésohet. Né kété
rast evidentohet mundésia pér zhvieftésim, vlerésohet baza c rikuperueshme € aktivit. Pér aktivet
¢ patrupézuara q€ nuk jané t& gatshme pér pérdorim, vlera e rikuperueshme pérllogaritet né cdo
daté t€ bilancit. ' '

Njé zhvleftésim njihet atéheré kur vlera kontabél e nj€ aktivi apo fluksi i parasé gé do gjenerojé
eshté mé e madhe se vlera e vet aktivit.

Humbja nga zhvlerésimi krthehretr nése ka indikator ge kjo humbje nuk ekziston mé dhe ka pasur
njé ndryshim né périlogaritjet ¢ pérdorura pér & pércaktuar shumén e rikuperueshme,

f-Marrja me gira

Qiraté klasifikohen si gira financiarc (kapitali) ose gira operative q& né fillimin € girasé. Qiraté e - .-

~~ financave njihen si aktive dhe detyrime finaciare né shkallén mé & ulét t& vlerés sé drejté t& aktivit
dhe vierés aktnale t& minimumit t& pagesave t€ qiras€ né datén e blerjes.

g-Provizionet

< ~=NJ€ provizion-njihet nése si rezultat i nj€ ngjarjefe t€ shkuar shogéria ka njé detyrim ligjor apo .
“iio-konstruktiv i cili mund & vlerésohet né ményré t€ besueshme dhe t& kérkoj flukse dalése pagash S

wkushtézuaranuk njihen por paragiten me shénime kur jang sinjifikative. - v - i

- h-Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin apo humbjet ¢ vitit pérbéhet nga tatimi aktual. Tatimi njihet né pasqyrén e t&

ardhurave dhe shpenzimeve pérveg rasteve kur njihet me zéra q€ njihen direkt né kapital. Tatimi =~

aktual €shté tatimi i prirur pér t’u paguar mbi fitimin e tatueshém té vitit duke aplikuar normén

»ndonjé fluksi. parash. pérshlyerjen ¢ detyrimit, provizionet kthehen. Provizionet pérdoren vetém |
*pér:géllimin ¢ jang:njour fillimisht: Ato nuk njihen pér humbjet & ardlii operative. Aktivete

e @t iMOTE-NE-fuqi-né-datén-e-bilancit:

- -Monedhat ¢ huaja

Transaksionet né monedhé t& huaj konvertohen né leké, me kursin zyrtar té kémbimit té Bankés sé

DR Shqipérisé né datén e kryerjes 8¢ transaksionit. N& cdo daté bilanci,zérat monetare t& bilancit & .-

o """':"'shprehur ‘1€ monedhié té g Tivicrésohen me Kursin zyrtar 1€ kémbimit né datén e bilancit. Zéra_t__

 rivlerésohen. Fitimi ose humbja ¢ parealizuar nga ndryshimi i kurseve té kembimit njihet né

o pasqyrén e t€ ardhurave ;dhe'shpénzjmev'e‘




Kurset e kémbimit, t& pérdorura nga
Jané : 1 euro = 135.23 leké.

shoqéria pér monedhé e huaj kryesore, mé daté 31.12.2016

ADMINISTRATORI

FINANCIERE o

ANA OSMEBNAI
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